平成２０年６月２０日

各    位

会社名  ソマール株式会社

代表者名 代表取締役社長 中町 昭彦

（コード番号 8152 東証第２部）

問合せ先 Ｆ ＆ Ａ 部 長 今井原 俊彦

(TEL．03－3542－2152)

親会社等の決算に関するお知らせ

   当社の非上場の親会社等である株式会社 宗屋の平成２０年３月期決算の内容が確定しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 開示資料

・貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書

・株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

２． 親会社等の名称等

（注）親会社等の議決権所有割合欄の（ ）内は、間接所有割合の内数を記載しております。

以 上

親会社等の名称 属性
親会社等の議決権

所有割合（％）

株式会社 宗屋
当社が他の会社の関連会社である場合にお

ける当該他の会社

48.6

（12.7）

SOMARACCOUNTING
新規スタンプ

株式会社　宗屋 単位： 千円

【 流 動 資 産 】 【 1,130,750 】 【 流 動 負 債 】 【 1,630,764 】

　現金及び預金 589,953 　短期借入金 1,530,000

　前払費用 63,316 　未払金 2,307

　未収入金 443,896 　未払法人税等 61,203

　その他流動資産 27,988 　未払消費税 8,273

　繰延税金資産 5,595 　前受金 26,630

【 固 定 資 産 】 【 6,550,503 】 　その他流動負債 2,350

（ 有 形 固 定 資 産 ） （ 4,739,516 ）

　建物 1,223,454 【 固 定 負 債 】 【 4,954,022 】

　構築物 148,006 　長期借入金 2,942,000

　機械装置 733 　預り入会金 1,210,250

　車輌運搬具 933 　預り敷金保証金 801,772

　器具備品 7,599

　土地 3,350,234

　建設仮勘定 8,555 負 債 合 計 6,584,787

（ 無 形 固 定 資 産 ） （ 69,224 ）

　借地権 68,827

　その他無形固定資産 396 【 株 主 資 本 】

（ 投 資 等 ） （ 1,741,763 ） 【 資 本 金 】 【 80,000 】

　投資有価証券 1,061,221

　関係会社株式 20,158 【 利 益 剰 余 金 】 【 1,016,467 】

　長期貸付金 598,644 　利益準備金 20,000

　長期前払費用 1,038 　別途積立金 300,000

　その他投資等 67,117 　繰越利益剰余金 696,467

　貸倒引当金 △ 6,416

純 資 産 合 計 1,096,467

資 産 合 計 7,681,254 負 債 純 資 産 合 計 7,681,254

貸　　借　　対　　照　　表

金額

負　　債　　の　　部

純　資　産　の　部

平成 20年  3月 31日現在

資　　産　　の　　部

科目 金額 科目

株式会社　宗屋 単位： 千円

【 営 業 収 益 】 587,767

【 営 業 費 用 】 382,986

営 業 利 益 204,781

【 営 業 外 収 益 】

　受取利息 41,047

　受取配当金 65,824

　その他営業外収益 177,624 284,495

【 営 業 外 費 用 】

　支払利息 130,949

　その他営業外費用 190,072 321,022

経 常 利 益 168,255

【 特 別 利 益 】

　固定資産売却益 17,298

　投資有価証券売却益 25,000 42,298

【 特 別 損 失 】

　固定資産売却損 68,195 68,195

税 引 前 当 期 純 利 益 142,358

法人税・住民税・事業税 72,607

法 人 税 等 調 整 額 △ 4,594

当 期 純 利 益 74,345

損　　益　　計　　算　　書

自 平成 19年　4月　1日　　　　至 平成 20年  3月 31日

科　　　　　　　目 金　　　　　　　額

　株式会社　宗屋 単位：千円

別途積立金 繰越利益剰余金

 前期末残高 80,000 － － 20,000 300,000 682,121 1,002,121 1,082,121 1,082,121

 当期変動額

　　利益剰余金の配当 △ 60,000 △ 60,000 △ 60,000 △ 60,000

　　当期純利益 74,345 74,345 74,345 74,345

 当期変動額合計 14,345 14,345 14,345 14,345

 当期末残高 80,000 － － 20,000 300,000 696,467 1,016,467 1,096,467 1,096,467

１．当該事業年度の末日における発行済株式の数 16,000　株

２．当該事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

　　　配当金の総額 60,000　千円

　　　配当の原資 利益剰余金

　　　１株当たり配当額 3,750　円

　　　基準日 平成20年 3月31日

　　　効力発生日 平成20年 6月16日

３．当該事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

　　　配当金の総額 60,000　千円

　　　配当の原資 利益剰余金

　　　１株当たり配当額 3,750　円

　　　基準日 平成19年 3月31日

　　　効力発生日 平成19年 6月15日

株主資本合計

資本準備金
資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金 利益剰余金
合計

株主資本等変動計算書

自 平成 19年　4月　1日　　　　至 平成 20年  3月 31日

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株式会社　宗　　　屋

【所有者別状況】 平成20年3月31日現在

政府及び地 その他の

方公共団体 法人 個人以外 個人

株主数(人) - - - 1 - - 1 2 -

所有株式数 - - - 11,615 - - 4,385 16,000 -

所有株式数の

割合（％）

区　 分
金融機関 証券会社

外国法人等

株　　　式　　　の　　　状　　　況

- - - 72.6 -

個人その他 計

- - 27.4 100

端株の状況

株式会社　宗　　　屋

【大株主の状況】 平成20年3月31日現在

株式会社常和管理 東京都中央区銀座四丁目１１番２号 11,615

曽谷正和 東京都大田区田園調布三丁目２１番１号 4,385

16,000

氏名又は名称 住　　　　　　　　　　所 所有株式数

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

72.6

27.4

100計

株式会社　宗　　　屋

【役員の状況】 平成20年3月31日現在

役　名 職　名 氏　名 生年月日 所有株式数

取締役社長 代表取締役 曽谷　正和 昭和18年11月10日生 昭和56年8月 当社代表取締役(現任)

昭和56年8月 多摩興産㈱代表取締役(現任)

取締役 泉谷　勝 昭和12年5月10日生 昭和48年7月 当社入社

昭和57年4月 当社取締役(現任)

昭和57年4月 多摩興産㈱取締役

平成元年3月 ソマール㈱監査役

平成14年12月 多摩興産㈱常務取締役(現任)

取締役 曽谷　大 昭和43年12月12日生 昭和62年1月 当社取締役(現任)

平成9年3月 多摩興産㈱取締役(現任)

取締役 結城　宇明 昭和16年12月15日生 平成13年6月 多摩興産㈱入社

平成14年12月 同社取締役(現任)

平成15年6月 当社取締役(現任)

平成15年6月 ソマール㈱取締役

取締役 曽谷　太 昭和48年6月8日生 平成17年4月 当社入社

平成17年4月 当社取締役(現任)

平成17年4月 多摩興産㈱取締役(現任)

平成17年6月 ソマール㈱取締役（現任）

取締役 古田　善彦 昭和27年11月21日生 平成17年4月 当社入社

平成17年4月 当社取締役（現任）

平成17年4月 多摩興産㈱取締役（現任）

平成18年6月 ソマール㈱監査役(現任)

監査役 宍戸　金二郎 昭和18年9月23日生 昭和43年4月 弁護士登録

　（第二東京弁護士会）

平成3年8月 当社監査役（現任）

平成4月7月 多摩興産㈱監査役（現任）

平成7年8月 銀座法律特許事務所開設

平成15年6月 ソマール㈱監査役（現任）

監査役 伊藤　英男 昭和10年1月16日生 昭和28年4月 大蔵省入省

平成5年9月 伊藤税理士事務所開設

平成5年10月 当社顧問

平成5年10月 多摩興産㈱顧問（現任）

平成7年6月 当社監査役（現任）

　（注）1.取締役曽谷　大は当社社長の長男である。

　　　　2.取締役曽谷　太は当社社長の次男である。

略　　　　　　　歴

4,385

-

-

-

-

-

-

-